令和３年１０月１４日

報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「災害発生時等におけるＣＳＯ等ボランティア団体との

連携・協力に関する協定」の締結式を行います

武雄市では、佐賀災害支援プラットフォームと「災害発生時等におけるＣＳＯ等ボランテ

ィア団体との連携・協力に関する協定」を締結します。

つきましては、下記の日程で、締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

なお、取材の際は、マスク着用や手指消毒等の感染症対策を徹底していただき、ご出席い

ただきますようお願いします。

〇日 時：令和３年１０月１８日（月）１０時３０分～１１時３０分

〇場 所：武雄市役所４階 災害対策本部室及び４階会議室

 〇出席者：武雄市長、総務部理事（危機管理監）、福祉部長

       佐賀災害支援プラットフォーム

        共同代表 岩 永 清 邦 様（認定 NPO法人地球市民の会 事務局長）

             山 田 健一郎 様（公益財団法人佐賀未来創造基金 代表理事）

             鈴 木 宣 雄 様（NPO法人佐賀県 CSO推進機構 副代表）

       一般社団法人おもやい

        代表理事 鈴 木 隆 太 様

       一般社団法人武雄青年会議所

        理 事 長 馬 渡 洋 平 様

 ○協定の概要及び目的

 県内のボランティア団体など５６団体（令和３年９月２７日現在）でつくる「佐賀災害支援プ

ラットフォーム（ＳＰＦ）」と連携・協力することにより、災害発生後の被災者から寄せられ

るさまざまニーズに寄添い、より適切、効果的な被災者の避難生活支援と生活再建を円滑に行

う。また、平時においても、市が実施する訓練や計画作成等への支援及び会議の講師やアドバ

イザー等としての支援など、地域防災対策の強化を図る。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release